
Afdeling Stad en Ontwikkeling 

Zaak nr. DIR/SO/1811242 

Verkeersbesluit: aanwijzen en opheffen bushaltes Hamseweg - Hoogland 

  

Burgemeester en wethouders, 

INLEIDING 

Bevoegdheid: 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Amersfoort bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Op 10 

april 2018 is deze bevoegdheid in het Bevoegdhedenbesluit Gemeente Amersfoort 2018 door het college 

van burgemeester en wethouders gemandateerd aan de afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling. 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Besluitverplichting 

Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een verkeers- 

besluit te worden genomen: 

• De plaatsing of verwijdering van verkeerstekens en onderborden (opgenomen in artikel 12 van 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer), voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Procedure 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er overleg ge- 

weest met de politie. 

Motivering 

Bushalte Molenweg en Elly Takmastraat zijn twee bushaltes die worden aangedaan door stadslijn 4 

van en naar Kattenbroek en het Centraal Station via Hoogland. De bushaltes liggen op minder dan 250 

meter van elkaar en overlappen elkaar daarmee voor een groot deel in het servicegebied. 

De bushalte Molenweg beschikte tot enkele jaren geleden over een abri waar droog gewacht kon worden 

op de bus ter hoogte van Hamseweg 62. Deze abri stond op privéterrein wat altijd is gedoogd door de 

grondeigenaar. In 2020 heeft op Hamseweg 62 bestemmingswijziging plaatsgevonden van werken naar 

wonen. De nieuwe eigenaar heeft de gemeente verzocht de abri te verwijderen van het terrein, wat ook 

is gebeurd. 

Belangenafweging 

Door het verwijderen van deze abri is er geen comfortabele wachtmogelijkheid meer voor passagiers. 

Gezien de nabijheid van Woongroep Nieuw Wede (woongroep voor 55+) en het algehele comfort van 

busreizigers is een comfortabele wachtvoorziening gewenst. In de recent opgestelde NvU 2025 en OV- 

NWP wordt gesteld dat comfortabele wachtvoorzieningen erg belangrijk zijn om de overstap te maken 

(van de auto) naar de bus. 

Daarnaast zijn zoals eerder aangegeven de servicegebieden voor een groot deel overlappend. Bij bus- 

halte Elly Takmastraat geldt bovendien dat een groot deel van het servicegebied bestaat uit onbebouwde 

grond. 

Vervoerder Keolis heeft positief geadviseerd over het aanpassen van de twee haltes naar een nieuwe 

centralere halte. 

Nr. 374068 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2023 nr. 374068 29 augustus 2023 1 



BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

1. Een bushalte aan te leggen met bijbehorende haltepaal L3b (van bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990) ter hoogte van Hamseweg 68. 

2. Het opheffen van twee bushaltes ter hoogte van Hamseweg 62 (halte Molenweg) en 70A (halte 

Elly Takmastraat) 

Alles volgens de bij dit besluit behorende tekeningen. 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

Namens dezen, 

  

  

J.W. Boelhouwers 

Afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling 

Amersfoort, 29 augustus 2023 

  

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van 

het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken 

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene 

Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres vermelden, een 

omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders verzoeken 

u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Informatie 

hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar. 

  

Situatietekening 

Gemeenteblad 2023 nr. 374068 29 augustus 2023 2 



Gemeenteblad 2023 nr. 374068 29 augustus 2023 3 



Gemeenteblad 2023 nr. 374068 29 augustus 2023 4 



Gemeenteblad 2023 nr. 374068 29 augustus 2023 5 


